プレスリリース
令 和 ５ 年 1 2 月 ５ 日

しあわせ子育て応援部

多様性・女性若者活躍課

報道関係者 各位

「山形県パートナーシップ宣誓制度」骨子案に対する意見募集について

 県では、すべての県民が、性別に関わりなく個人として尊重され、社会や地域において個
性や能力を十分に発揮できる社会の実現を目指し、「山形県パートナーシップ宣誓制度」の
導入を検討しています。
この度、「山形県パートナーシップ宣誓制度」骨子案を公表し、下記によりパブリック・

コメントを実施いたしますので、お知らせします。

記

１ 公表資料

 山形県パートナーシップ宣誓制度骨子案

２ 意見の募集期間

令和５年１２月５日（火）から令和５年１２月１９日（火）まで

３ 資料の入手方法・閲覧場所

  (1)県のホームページからダウンロード

https://www.pref.yamagata.jp/010003/wakamono/tayousei/publiccomment.html

(2)行政情報センター (県庁１階 )、各総合支庁総合案内窓口で閲覧

４ 意見の提出

(1)提 出 方 法 郵便、ファックス又は電子メールのいずれかの方法により、山形県

しあわせ子育て応援部多様性・女性若者活躍課へ提出

(2)御意見の窓口 郵 送： 〒９９０ －８５７０ 山形市松波二丁目８番１号

             山形県しあわせ子育て応援部多様性・女性若者活躍課

ＦＡＸ：０２３－６３２ －８２３８

電子メール：山形県ホームページの標記意見募集ページ末尾にある

               「お問合せフォーム」から送信

 【問合せ先】

担 当：しあわせ子育て応援部 多様性・女性若者活躍課

 課長補佐（多様性・女性活躍担当） 鈴木

電 話：023-630-2346

報道監：しあわせ子育て応援部次長 髙橋

https://www.pref.yamagata.jp/010003/wakamono/tayousei/publiccomment.html